

Lääne-Harju vald

**LÄÄNE–HARJU VALLA
RAAMATUKOGU
2023. AASTA TEGEVUSE ARUANNE**

Paldiski 2024

Sisukord

Sissejuhatus	4
1. Põhilised tegevussuunad	4
2. Juhtimine	7
2.1 Raamatukogude võrgu struktuur ja nõukogud:	7
2.2 Eelarve	7
2.3 Projektid.....	8
2.4 Personali koosseis, juhtimine ja areng	8
2.4.1 Ülevaade täienduskoolitusest	9
2.4.2 Maakonnaraamatukogu korraldatud koolitused	9
2.4.3 Raamatukogutöötajate avalikud esinemised	9
2.4.4 Erialahariduse omandamine	9
2.4.5 Töötajate tunnustamine	9
2.5 Raamatukogu haldusjuhtimine	10
2.5.1 Juurdepääs liikumispuudega inimesele	10
2.6 Raamatukogu arendustegevused infotehnoloogia valdkonnas	10
3. Kogud komplekteerimine ja töötlemine	10
4. Lugejateenindus ja raamatukoguteenused	12
4.1 Avaliku teabe kättesaadavaks tegemine	13
4.2 Raamatukogu kasutamine ja teenused.....	13
4.3 RVL teenindus.....	15
4.4 Laste- ja noorteteenindus	16
4.4.1 Laste-ja noortekirjanduse komplekteerimine	16
4.4.2 Laste-ja noorte raamatukogu kasutamine.....	17
4.4.3 Laste-ja noorteteenindus, s.h lugemisharjumuste kujundamine ja arendamine	17
4.4.4 Laste- ja noorteüritused	18
4.5 Erivajadustega sihtrühmade teenused	18
4.6 Raamatukogu kui kohalikku pärandit jäädvustav, elukestvat õpet toetav ja vabaaja võimalusi pakkuv kultuurikeskkond	19
4.6.1 kohalikul tasandil	19
4.6.2 riiklikul tasandil.....	20
4.6.3 rahvusvahelisel tasandil.....	20
4.7 Raamatukogu koolituskeskusena kasutajatele	20
4.8 Raamatukoguteenuse turundus ja väljaanded.....	20

4.9 Andmebaasid	20
5. 2024. aasta tegevused	21
LISA 1. Personali koolitus	22
LISA 2. Raamatukogutöötajate avalikud esinemised.....	22
LISA 3. Raamatukogude ehitamine, renoveerimine, remondid	22
LISA 4. Laste ja noorteüritused	22

Sissejuhatus

Lääne-Harju Valla Raamatukogu_aastaruanne_2023

Tabel 1

Valla/linna nimi	Elanike arv (01.12.22)	Üldkasutatavate raamatukogude arv	Harukogude arv	Teenindus-punktide arv	Kokku
LHV kokku	13622	1	7	0	8
Lääne-Harju valla rk	4151	1	0	0	1
Klooga rk	1398	1	0	0	1
Lehola rk	1127	1	0	0	1
Laulasmaa rk	2348	1	0	0	1
Padise rk	1288	1	0	0	1
Harju -Risti rk	1289	1	0	0	1
Rummu rk	1021	1	0	0	1
Vasalemma rk	1000	1	0	0	1

Üldkasutatavate raamatukogude arv: 1 (Lääne-Harju Valla Raamatukogu, registrikood 750 21 184, asub aadressil Rae 38, Paldiski) ja millel on Lääne-Harju valla seitsmes (7) piirkonnas järgmised haruraamatukogud; Laulasmaal, Kloogal, Leholas, Vasalemmas, Rummul, Padisel ja Harju-Ristil.

1. Põhilised tegevussuunad (rahvaraamatukogude statistilise aruandluse korraldamine ja tegevuse analüüsimine, [RaRS § 5\(5\) 3](#)).

Rahvaraamatukogu eesmärk on tagada elanikele vaba ja piiramatut juurdepääs informatsioonile, teadmistele, inimeste mõtete saavutustele ning kultuurile, toetada elukestvat õppimist ja enesetäiendamist.

Raamatukogu põhitegevus teavikute kogumine ja hoidmine, teavikute koju- ja kohalkasutus, kohtumiste, ürituste korraldamine, lugejakoolitus erinevatele sihtgruppidele.

Raamatukogu peamine ülesanne oli pakkuda raamatukoguteenust heal tasemel. Aruandeperioodil tõhustasime koostööd haridusasutustega (erinevad laste üritused). Olulisemateks sündmusteks saame nimetada esmakordselt Eesti Kirjanduspäeva tähistamist (üritused kohapeal, kohtumised kirjanikega Padise, Harju-Risti). Liitusime

lugemisprogrammiga „Meie väike raamatukogu“ (Laulasmaa). Traditsioonilised on raamatukogutunnid nii suuretel, kui väikestele lastele (Lehola, Laulasmaa, Rummu)

Sauna-aasta raames toimus raamatukogus (Klooga, Laulasmaa) saunaga seotud ajaloo ja infomaterjalide väljapanek. Märtsis tegid haruraamatukogud väljasõidu Harju-Risti raamatukogusse, kus toimus sauna-aastaga seotud saunamütsi viltimise koolitus ja erinevate saunatraditsioonide tutvustus.

Kevadel käis raamatukoguhoidja (Klooga) vabatahtlike Klooga Korda eestvedamisel esitlemas loovkirjutamise võlvat maailma eakamale sihtgrupile. Soov huvi pakkuda eakamatele kogukonna liikmetele huvitavaid elamusi ning samas olla nähtav raamatukogu kogukonnas, et tuua tavaellu põnevast mõttetööd.

Emakeele nädalal pakkusid raamatukogud erinevaid tegevusi; tutvustati Eesti luuletajaid (Klooga), kohtuti kirjanikega (Harju-Risti, Paldiski), toimusid ettelugemise päevad (Lehola, Laulasmaa, Padise, Rummu).

Kuna Klooga raamatukogus toimus eelneval aastal töötaja vahetus, siis uue raamatukoguhoidja üheks perspektiiviks aastal 2023 oli sulandumine kogukonda, et õppida tundma oma lugejaid. Sellega seoses sai loodud ka Facebook'i ja Instagrami konto (Klooga), millest olid lugejad aktiivselt huvituvad. Eesmärgiks oli olla nähtav ja toimiv raamatukogu. Tänu sotsiaalmeediale on nii mõnigi lugeja leidnud tee raamatukokku. Vahetu suhtlemine on täitnud ka oma eesmärgi – liitunud on uued lugejad, kes pole kunagi olnud lugejana kirjas üheski raamatukogus. Raamatukoguhoidja tegeleb minimaalsel määral ka koduloo uurimise ja materjalide kogumisega.

Samuti ka Padise haruraamatukogus alustas (aruandeaastal) suvel tööd uus raamatukoguhoidja ning ka temal on väljakutsed; uusi lugejaid saada ning teha tõhusat tööd haridusasutustega Padisel (lasteaed ja kool).Raamatukogule loodi Facebooki leht, milles reklaamitakse oma tegevusi ja uusi raamatuid.

Raamatukogud teevad koostööd ka valla allasutustega. Koostöös koolidega kohtutakse lastekirjanikega ning viiakse läbi raamatukogutunde. Koostöös Klooga Majaga korraldati aruandeaasta detsembris kohtumine Ülli Kukumägi'ga. Kohtumisel saadi teada, kui oluline on see, kuidas me mõtleme. Sealt ka teema - „Mõtte jõud“. Raamatukogu omalt poolt tutvustas antud teemaga seotud lugemismaterjali, mida võimaluse korral inimesed laenutada said. Üritusest osavõtjaid olid lähedalt ja ka kaugemalt paikadest.

Raamatukogudes on pidevalt erinevaid väljapanekuid ja näituseid. Eesti Inimõiguste Keskuse üleskutsel korraldas raamatukogu (Klooga) väljapaneku, mille teemaks oli mitmekesisuse kuu. Terve kogukonnale suunatud teema pakkus võimalust korraldada väljapanek raamatutest, milles tutvustati inimeste mitmekesisust, maailma kirjusust ja seeläbi ehk ka laiendada kitsaid piire, mis inimeseks olemisele seatud on. <https://humanrights.ee/teemad/mitmekesisus-ja-kaasatus/mitmekesisuse-paev/>

Lisaks üldisematele eesmärkidele osalesid raamatukoguhoidjad raamatukogudele suunatud koolitusel; „Raamatukogu digiriigi nõustajana“, „Raamatukoguhoidja digipädevus“, „Ligipääsetavus, tugitehnoloogiad ja erivajadusega inimeste toetamine veebis“, „Digimentori koolitus vanemaealistele“, Teenusedisaini koolitus“, koolituse vajadus, et aidata lugejal

vormistada digidokumente, suunata õigete asutuste veebilehtedele ja toetada digipädevuse oskuste kvaliteeti lugejate seas.

Raamatukogud, kes täidavad kooliraamatukogu (Lehola, Laulasmaa, Harju-Risti) ülesannet osalesid Avita täiendkoolitusel.

Klooga raamatukoguhoidja on eelnevalt õppinud kogemusnõustajaks elukriiside teemal ning pakub nõustamisi vabatahtlikkuse alusel. Raamatukoguhoidja on läbinud koolituse 'Praktiline psühholoogia', mis on andnud võimaluse arendada edasi nõustamisel vajaminevaid oskusi ning õppida nippe, kuidas ise terveks jääda ning samal ajal ei kahjustaks klienti. Raamatukogutöötaja on saanud kogemusi juurde veel ka Tartu Ülikooli poolt korraldatud e-koolitusi: Õiguse alused mittejuristile, Terved ja turvalised suhted: noorte kohtinguvägivalla ennetamine, Sissevaade psühholoogiasse.

Kuna raamatukoguhoidja on mõneski mõttes kogukonna tugisammas ning paratamatult kuuleme inimeste lugusid. Nende seas on suur hulk lapsi ja noori, kes on avatud, kuid samal ajal väga haavatavad. Nähes vajadust osata märgata lapse/nooruki muret, on raamatukoguhoidja (Klooga) koolitanud ennast lisaks noorte kohtinguvägivalla teemal: Laste ja noorukite käitumishäired ja ennastkahjustav käitumine, Tahtlik enesevigastamine – Kes? Miks? Sekkumised, Noorukite psühholoogilised probleemid, märkamine ja toetus.

Raamatukoguhoidjad (Laulasmaa, Klooga) on läbinud „Vaimse tervise esmaabi“ koolituse, mida pakub MTÜ Peaasjad. <https://peaasi.ee/osalekoolitusel/#vaimse-tervise-esmaabi-koolitus>

Alates 2023. aasta sügisest on raamatukoguhoidja (Klooga) panustanud vajaduse korral olema asendusõpetaja käsitöös II kooliastme õpilastele (4.-6. klass).

Raamatukoguhoidja toetab igakülgset ka täiskasvanute lugemishuvi ja pakub välja prooviks lugeda ka uut moodi kirjandust, et võimaldada leida lugejale uus lemmikkirjanik või -raamat. Üldiselt võtavad lugejad soovitusi hästi vastu ning hiljem on huvitav kuulda arutelu, kas raamat meeldis või ei sobinud kohe üldse ning jäi pooleli.

Lugejate jaoks on Cleveron'i raamatukapp (Klooga, Laulasmaa) ennast igakülgset õigustanud – teenus võimaldab paindlikkust neile, kellel pole võimalik jõuda raamatukogu lahtiolekuajal (Kloogal 3x nädalas avatud, Laulasmaal 5x nädalas avatud) raamatuid valida. Üldjoontes tellivad raamatukappi need lugejad, kes teavad täpselt, mida nad tahavad.

Raamatukogude vaheline laenutus (RVL) on saanud hoo sisse ning raamat, mis ühes raamatukogus lugejat ei leia, saab välja laenatud teise raamatukogusse. RVL on (raamatukogude vaheline laenutus) suureks abiks ka raamatukogudele juba selle tõttu, et raamatud rohkem ringleksid, raamatukogud teeksid rohkem koostööd ja suurendada teavikute soetamist. Lugejad märgivad siiski, et lugemist on piisavalt ja alati leiab midagi, mida lugeda.

Avaliku veebistatistikat analüüsides selgus, et logimisi oli eelmise aastaga võrreldes 486 asemel juba 628 ja otsinguid oli teostatud 1563 asemel juba 2197.

Lehola ja Vasalemma raamatukogud on ühe raamatukoguhoidja hallata ning neile on loodud ka ühtne Facebooki leht, et olla nähtav lugejatele oma tegemistes.

Vasalemma raamatukogu teeb koostööd kohaliku küla seltsiga, kohtumised lugejatega, tutvustatakse uusi raamatuid, peetakse aruteluringe ja ettelugemise hommikuid.

Rummu raamatukogus toimuvad koostöös Integratsiooni Sihtasutuse Eesti Keele Majaga iganädalased suhtlusringid eesti keeles ja eesti keele kursused 2x nädalas.

Harju-Risti raamatukogu teeb tihedat koostööd valla haridusasutustega (Risti lasteaed, kool) nii ürituste planeerimisel kui läbiviimisel (kohtumised kirjanikega, raamatute väljapanekud ja tutvustused).

Paldiskis (LHV) keskraamatukogus on aruandeaastal käivitatud mtü Raamatusõprade klubi, kes on toeks ürituste korraldamisel, läbiviimisel ning aitavad kaasa ka vabatahtlikena raamatukogu tegemistes. Raamatuklubi käib koos vähemalt kaks korda kuus ning kui vajadus teeb seda ka tihemini. Klubi ise panustab tegevustesse, mida korraldab raamatukogu ruumides; koolitused, infopäevad, töötoad, kogukonnalikmete kogemuste jagamised ja parimad praktikad kogukonnas.

Raamatukogu ruumides (Paldiskis) aruandeaastal kujundasime lasteraamatute nurka mugavamaks, soetasime „lebokotid“, et oleks mõnus lugeda ning lõime avarust juurde. Kujundasime uue klassiruumi, et saaksime vastu võtta õppegrupe, soetasime sinna televiisori õppeprogrammide läbiviimiseks.

Raamatukogu külastajate soovil soetasime Paldiskisse õmblusmasina, et lihtsamaid õmblustöid saaks raamatukogus teha, kuid selle harjumuse kujundamisega läheb ilmselt veel aega.

Jätkuvalt käib raamatukogus (Paldiskis) koostöö Integratsioon Sihtasutus Eesti Keele Majaga, eesti keelne suhtlusring „Raamatukogu reede“, mis on populaarne keele praktika soovijatele lähedalt ja kaugemalt.

Üldine raamatukogu eesmärk, et püsilugejal säiliks usaldus, raamatukogu lahtioleku aegade ja toimiva raamatukogu näol sai aruandeaastal täidetud.

2. Juhtimine

Raamatukogude võrgu struktuur ja nõukogud:

Lääne-Harju valla raamatukoguvõrk võimaldab raamatukoguteenuse kättesaadavust kõigile valla elanikele. Koostöö raamatukogude vahel on hea, hästi toimib raamatukogude vaheline laenus (Laulasmaa, Vasalemma, Klooga, Harju-Risti, Rummu, Paldiski, Lehola) raamatukogude vahel.

Lahtiolekuaegade muudatus on tehtud (Paldiski) keskraamatukogus. Raamatukogu on avatud (alates detsembrist 2023) üks tund varem (kell 10.00), kui varasemalt ning avatud kella 18.00-ni (TNR) ja laupäeval on avatud 10.00-14.00, nii nagu teised piirkonna raamatukogud. Kolmapäeval on raamatukogu (Paldiski) avatud 10.00 - 20.00-ni, et lugejad ja külastajad saaksid kohapeal lugemas käia perioodikat, lugeda digiväljaandeid, peale tööd kasutada õmblusmasinat ja saada muud vajalikku teenust mida raamatukogu pakub ning korraldada kogukonna koosolekuid ning üritusi.

Raamatukogunõukogu on kursis raamatukogu tegemistega.

Eelarve

Tabel 2

Põhieelarve	Seisuga 31.12.22 €	Seisuga 31.12.23 €	Muutus %
Eelarve kokku	288.357	293.514	+ 1,02%
sh keskraamatukogu			
Personalikulu	175.839	196.743	+ 1,12%
sh keskraamatukogu			
Komplekteerimiskulu	45.848	52.024	+ 1,13%
sh KOV-lt	27.651	31.872	+ 1,15%
sh riigilt	18.197	20.152	+ 1,11%
sh keskraamatukogu			
sh KOV-lt	17.542	21.342	+ 1,22%
sh riigilt	17.489	19.190	+ 1,10%
Infotehnoloogiakulu	3.525	3.144	- 0,89%
sh keskraamatukogu			
*			
*			

* Võite välja tuua erinevaid KOVi kulusid (koduteenus, RVL, koolitused) Tabelis palun esitada ainult jooksvaid kulusid ja mitte investeeringuid.

Projektid

Tabel 3 (täielik loetelu)

Projektid, toetused (Kellelt saadud?)	Periood	Eraldatud summa	Projekti üldmaksumus

Hinnang toetusprogrammidele. Oluline on projekti mõju või millised muutused kaasa toonud? Peaks tulenema projekti eesmärgist.

Projekte 2023 aastal ei teostatud.

Personali koosseis, juhtimine ja areng

Laulasmaa raamatukogu on Lääne-Harju valla haruraamatukogu kahe töötajaga. Aktiivne töö lastega (õpilased ja lasteaialapsed), raamatukogutunnid ja pikapäevarühma lapsed.

Klooga, Lehola ja Vasalemma haruraamatukogud töötavad osalise ajaga 20 tundi nädalas, ühe töötajaga, teevad koostööd kogukonna ja haridusasutustega.

Lehola ja Vasalemma haruraamatukogus töötab üks raamatukoguhoidja kahes raamatukogus.

Harju-Risti, Rummu, ja Padise haruraamatukogu on ühe töötajaga ning raamatukogud asetsevad haridusasutustega ühes hoones teevad koostööd haridusasutustega.

Paldiskis (LHV) keskraamatukogus töötab neli raamatukoguhoidjat; kolm töötajat täiskoormusega, üks töötaja 0,75 kohaga. Raamatukogu asetseb linna ruumi keskel ning on kogukonna viibimise kohaks.

Raamatukoguvõrk korrastati raamatukogude ühinemisel (2019), ühtseks Lääne-Harju Valla Raamatukoguks, millele liideti seitse piirkonna raamatukogu. Lääne-Harju Valla Raamatukogu

(Paldiski) täidab keskraamatukogu ülesannet ja piirkonnas (Laulasmaa, Klooga, Lehola, Vasalemma, Rummu, Padise, Harju-Risti) teised haruraamatukogud rahvaraamatu -ja kooliraamatukogu ülesannet. Raamatukogude ühinemisel vaadati üle lahtiolekupäevad ja kellajad.

2.4.1 Ülevaade täienduskoolitusest (erialane nõustamine ja raamatukogutöötajate täienduskoolituse korraldamine, [RaRS § 5\(5\) 4](#)). Lisa 1

Lääne-Harju Valla Raamatukogu ja haruraamatukogude raamatukoguhoidjad läbisid täiendkoolitusi kaheksasada üheksakümmend viis tundi, osales kümme raamatukoguhoidjat. Täiendkoolituste teemad olid järgmised; kutsekoolituse tase 6. mooduli programm, õppimise oskused vaimsetervise esmaabi koolitus, teenusedisaini koolitus, Avita koolitus, Lastekirjanduskeskuse koolitus „Uued lasteraamatud“, ligipääsetavus, tugitehnoloogiad ja erivajadusega inimese toetamine veebis, eakate digimontor, eesti keele kursus B1- B2, raamatukoguhoidja digipädevus, õiguse alused mittejuristile, terved ja turvalised suhted: noorte kohtinguvägivalla ennetamine, sissevaade psühholoogiasse, laste ja noorukite käitumishäired ja ennastkahjustav käitumine, tahtlik enesevigastamine – Kes? Miks? Sekkumised, noorukite psühholoogilised probleemid, märkamine ja toetus, raamatukogu digiriigi nõustajana.

Raamatukoguhoidjate koolitusprogrammides osalemine on olnud aktiivne ning iga raamatukoguhoidja on saanud endale valida sobiliku teema, mis on olnud vajalik enesetäiendamiseks.

2.4.2 Maakonnaraamatukogu korraldatud koolitused

Tabel 4 **Täidab maakonnaraamatukogu**

2.4.3 Raamatukogutöötajate avalikud esinemised: ettekanded, loengud, koolitused. (Võib teha lühikokkuvõtte üldistades teemasid)
LISA 2

Aruandeaastal 2023 raamatukogutöötajate avalikke esinemisi ei olnud.

2.4.4 Erialahariduse omandamine. Nimetada töötajate arv, kes omandavad erialaharidust, sh eraldi nimetada, kui palju töötajaid õpib bakalaureuseõppes, kraadiõppes, kutseõppes, sh esitada õppeasutuse nimetus.

Laulasmaa raamatukogu töötaja omandas raamatukoguhoidja 6. taseme. RaRa

Klooga ja Paldiski (1) raamatukogu töötajad alustasid 2023/2024 õppeaastal õpinguid Eesti

Rahvusraamatukogus, et taotleda raamatukoguhoidja 6. taset.

2.4.5 Töötajate tunnustamine. Näiteks KOV-i tunnustus, parim maaraamatukoguhoidja, kultuuriministeeriumi tänukiri vms. Spetsiifilised auhinnad, valdkonna auhinnad.

Lääne-Harju vald tunnustas valla teenete märgiga Harju-Risti raamatukoguhoidjat Luule Schmidt-i (TL 2.01.1997) ja Padise raamatukoguhoidjat Reet Randmäe`d (TL 1.04.1993 lahkus ametist 15.08.2023) pika staažiga raamatukoguhoidjat.

2.5 Raamatukogu haldusjuhtimine. Haldustegevuse üldiseloostus. Raamatukogu ruumid ja asukoht. Kokkuvõte, milline on remondivajadus? Mida tehti 2023? LISA 3

Lääne- Harju Valla Raamatukogu ning haruraamatukogud asuvad teeninduspiirkonna keskel. Laulasmaa haruraamatukogu on Laulasmaa Kooli ruumides. Ruumid on uued, avarad ja sisustatud nõuetekohase mööbli ja tehnikaga, omab ka raamatukappi. Lehola raamatukogu asub uues omaette moodulmajas, ruumid on avarad ja sisustatud vajaliku mööbli ning tehnikaga. Padise, Harju-Risti haruraamatukogud asuvad koolimajadega ühes hoones on avatud ja varustatud vajaliku mööbli ning tehnikaga. Rummu haruraamatukogu asub Rummu lasteaiaga ühes majas on varustatud mööbli ja vajalike seadmetega ja eraldi sissekäiguga. Vasalemma haruraamatukogu on Perearstikeskusega ühes hoones, eraldi sissekäiguga, esimesel korrusel, sisustatud sobiva mööbli ja vajalike seadmetega. Klooga haruraamatukogu on ruutmeetritelt küll väike, kuid raamatukogu on hästi sisustatud ning omanäoline ja armas, vajalik tehnika olemas ja omab ka raamatukappi. Keskraamatukogu (Paldiski LHV) on esimesel korrusel, avar lugemisaal, varustatud vajaliku mööbi ja tehnikaga.

2.5.1 Juurdepääs liikumispuudega inimesele.
Kokkuvõte: aasta jooksul teostatud tööd; millistes valla/linna raamatukogudes on tagatud juurdepääs täielikult või osaliselt ja millistes raamatukogudes juurdepääs puudub?

Lääne-Harju Valla Raamatukogudes on tagatud juurdepääs liikumispuudega inimestele kuues raamatukogus ning osalise pääsuga kahes raamatukogus. Ligipääsetavuse infot jagame ka raamatukogu kodulehel <https://lhvraamatukogud.ee/erivajaduega-lugejale/>

Tabel 5

Juurdepääs võimalik	Laulasmaa, Klooga, Lehola, Vasalemma, Harju-Risti, Paldiski (LHV)
Juurdepääs võimalik osaliselt	Rummu, Padise
Juurdepääs puudub	

2.6 Raamatukogu arendustegevused infotehnoloogia valdkonnas
Arendustegevus infotehnoloogia valdkonnas: uued lahendused, interneti ja Wi-Fi levik, tarkvarad jne. Riistavaraostude puhul ainult suuremad projektid..

Lääne-Harju Valla Raamatukogu arendab ja täiendab raamatukoguvõrku erinevate lahenduste ja tehnikatega. Wi-Fi leviala puudub Rummu ja Padise haruraamatukogul, avalik internet ja arvuti kasutamise võimalus on kõigis raamatukogudes olemas. Aruandeaastal soetati kaks televiisorit (Laulasmaa, Paldiski) ning üks uus arvuti (Laulasmaa). Kõigil raamatukogudel on töötav AIP arvuti - vähemalt üks, ID – kaardi allkirjastamise võimalus, printimise, skaneerimise ja paljundamise võimalus.

3. Kogud komplekteerimine ja töötlemine
3.1 komplekteerimise põhimõtted ja uuendused (sh e-teavikud)
-annetuste osakaal kogude juurdekasvust
-kogude kasutatavus ja seosed lugejate sihtrühmadega

Väljaannete komplekteerimisel raamatukogudes lähtume elanike vajadustele vastavalt eri keeltes, tüüpi ja laadi teavikuid. Raamatukogud komplekteerivad kogu jooksvalt, vajadusel ka nõudluspõhiselt (aluseks lugejate soovid, mis on kooskõlas raamatukogu komplekteerimispõhimõtetega) ja järelkomplekteerimise teel (kogus olevate lünkade täitmiseks, eksemplaarsuse lisamiseks).

Komplekteerimise prioriteedid on Eesti autorite ja tõlkekirjanduse väärtkirjandus, laste- ja noortekirjandus, teadmiskirjanduse Eesti autorite ja/või Eestit puudutav kirjandus ning elukestvat õppimist ja enesetäiendamist toetav kirjandus.

Komplekteerimisel võetakse arvesse erinevate lugejagruppide vajadusi ja huvisid ning hobisid, komplekteerimiseelarve võimalusi, teaviku sisu (arvestatakse aktuaalsust, ajakohasust, objektiivsust, teaduspõhisust, käsitluse selgust ja ulatust), teaviku autorit, erialaspetsialistide ja lugejate hinnanguid teavikute kohta, teemavaldkonna esindatust raamatukogu kogus, teaviku vormi, sealhulgas köite kvaliteeti, formaati, kujundust ning teiste raamatukogude kogusid ja komplekteerimispõhimõtteid.

Teavikute soetamisel raamatukogudele lähtume Lääne-Harju Valla Raamatukogu direktori käskkirjast. Eelistatud on auhinnatud ja tunnustatud, romaanivõistluste võidu tööd. Uued eesti keelseid raamatuid, jälgime edetabelid, samuti märgitud noorte- ja lasteraamatuid.

Laste- ja ilukirjanduse tellimise suur osakaal oli õpilaste soovitusliku kirjanduse soetamine. Vahetati välja ka kohustusliku kirjanduse vanemad eksemplarid, mille välimus polnud enam laenutamiseks kõlbulik. Raamatukogud komplekteerivad oma kogudesse ka annetusraamatuid.

Klooga haruraamatukokku saabus annetusena 80 teavikut, Laulasmaa haruraamatukogu võttis vastu 44 ja Harju- Risti raamatukogu võttis vastu 66 annetusraamatut.

3.1.1 Raamatu komplekteerimine (trükis + e-raamat)

Komplekteerimine vastavalt lugejate huvidele on tellitud nii liigi- kui ilukirjandust. Üha rohkem küsitakse raamatukogudest stressi, depressiooni, laste vaimse tervise, ärevushäiretega seotud kirjandust.

Täna kus lugejad teevad otsinguid läbi programmi jääb raamatukoguhoidjatel sageli tagasiside saamata milliseid teavikuid otsitakse ja soovitakse, et teha järelkomplekteerimist.

E-raamatut soovitas raamatukoguhoidja juhul, kui raamat polnud raamatukogus koha peal ja lugeja ei soovinud teisest raamatukogust raamatut tellida. Kuna raamatukoguhoidja kasutab e-raamatute lugemiseks ennekõike MIRKO süsteemi, siis soovituseks oli ennekõike otsida antud programmist, kas raamat on laenutatav.

3.1.2 Perioodika komplekteerimine

Perioodika	ost
Raamatukogu	perioodika
Laulasmaa	29
Klooga	19
Lehola	14
Vasalemma	16
Rummu	12
Padise	29
Harju Risti	20
Paldiski linn	49
LHV	188

Perioodika tellimuses oleme loonud külastajatele võimaluse kasutada lugemiseks lisaks paberkandjale ka digipakette kohapeal, Delfi, Postimees, Äripäev (Imeline maailm, Imeline ajalugu, National Geographic). Suures plaanis on komplekteerimise arvud samaks jäänud.

3.1.3 Auviste komplekteerimine

Auviseid ei komplekteeritud 2023 aastal.

3.2 Inventuurid, mahakandmised

Raamatukogu	raamatud ja ajakirjad
2023.A	kustutatud
Laulasmaa	73
Klooga	24
Lehola	469
Vasalemma	314
Rummu	204
Padise	0
Harju Risti	258
Paldiski linn	4732
LHV	6074

Raamatuvõrgus kokku on kustutatud 2023 aruandeaastal 6074 väljaannet (raamatut ja ajakirja).

4. Lugejateenindus ja raamatukoguteenused

Muudatused teeninduskorralduses ja teenustes, sh e-teenused. Kui on tehtud lugejate rahulolu-uuringuid, siis lühike kokkuvõtte tulemustest.

Raamatukogus on märgata, e-teenuste kasutamise kasvu. Lugejad jälgivad millal uued raamatud saavad, reserveeritakse ja pannakse järjekorda läbi programmi. Tellitud reserveeritud raamatud laenutatakse raamatukappide kaudu (Laulasmaa, Klooga) e-mailide teel või helistades.

Klooga, Lehola, Vasalemma ja Padise haruraamatukogud on saanud toimima ka sotsiaalmeedia (Fb), mille kaudu saab lugeja esitada küsimusi või soovitusi. See eeldab, et raamatukoguhoidja tegeleb ka sotsiaalmeediaga antud teemaga tööpäeval, lugejad olnud kõik väga meeldivad ja mõistvad, kui koheselt vastus ei saa.

4.1 Avaliku teabe kättesaadavaks tegemine.

Lääne-Harju Valla Raamatukogul on haruraamatukogudega ühine koduleht ja igaühel eraldi haruraamatukogudel FB-lehed (Laulasmaa, Lehola/Vasalemma, Padise, Klooga, LHV (keskraamatukogu Paldiskis). Raamatukogudes on olemas kaugtööks vajalik internet ja arvutitöökohad.

Juurdepääs avalikule teabele on tagatud üldkasutatava andmesidevõrgu kaudu. AIP-teenust kasutavad eakamad külastajad ning vajavad selleks ka tihti juhendamist. Kasutatakse riigiametite ning valla e-teenuste keskkondi. Vajadus on dokumentide allkirjastamise, printimise, skaneerimise järel.

Lisaks avaliku interneti kättesaadavusega on klientidele kättesaadav ka avalik info nagu näiteks Lääne-Harju valla arengukava 2019-2030 ja teised avalikkust puudutavad materjalid.

4.2 Raamatukogu kasutamine ja teenused. Üldistav ja muutusi näitav kokkuvõte.

Tabel 6

Raamatukogu	Lugejad 2022	Lugejad 2023	Muutus (+/-)
LHV rk kokku	2590	3133	+ 539
Laulasmaa	635	669	+ 34
Klooga	185	162	-23
Lehola	301	294	-7
Vasalemma	190	175	-15
Rummu	128	117	-11
Padise	252	367	+111
Harju -Risti	395	398	+3
Paldiski (LHV)	504	951	+ 447

Raamatukogu kasutamine võrreldes eelneva aruandeaastaga on kasvanud viiesaja kolmekümne üheksa lugeja võrra. Tabelis väljatoodud piirkondade erinevused.

Tabel 7

Raamatu-kogu	Külastused 2022	Külastused 2023	Muutus (+/-)	Virtuaal-külast. 2022	Virtuaal-külast. 2023	Muutus (+/-)
LHV rk kokku	35302	36654	+1148	913	541	-372
Laulasmaa	6818	6444	-374	139	137	-2
Klooga	2082	1540	-542	0	0	0
Lehola	2784	3065	+195	0	0	0
Vasalemma	1688	2025	+337	0	0	0
Rummu	1841	1959	+118	35	290	+255
Padise	3347	2544	-803	0	0	0
Harju -Risti	9690	9725	+35	0	0	0
Paldiski (LHV)	7052	9352	+2300	739	114	-625

Tabel 8

Raamatu-kogu	Laenut-d 2022	Laenut-d 2023	Muutus (+/-)	Päringud** * 2022	Päringud** * 2023	Muutus (+/-)
LHV rk kokku	68341	70998	+2687	1387	1285	-102
Laulasmaa	11142	10632	-510	77	81	+4
Klooga	2841	1561	-1280	222	7	-215
Lehola	7553	7553	0	1	138	+137
Vasalemma	4555	5161	+606	0	56	+56
Rummu	7390	6899	-491	10	9	-1
Padise	7478	7223	-225	18	15	-3
Harju -Risti	14520	15180	+660	30	25	-5
Paldiski (LHV rk)	12862	16789	+3927	1029	954	-75

Laenutused: palun kirjutage kokku kõik laenutused, ka kohalkasutuse laenutused.
*****Infopäringud** (teatmebibliograafilise töö korraldamine, [RaRS §5\(5\)5](#)) Järjepidev töö registreerimisel.

Tabel 9

Raamatu- kogu	Virtuaalürituste arv		Virtuaalüritustel osalejate arv		Virtuaalürituste järelvaatajate arv***	
	2022	2023	2022	2023	2022	2023
LHV rk kokku	0	0	0	0	0	0
Sh valla keskrk						

***kui järelvaatamine võimaldati peale ürituse toimumist

Tabel 10

Raamatu- kogu	Virtuaalkoolituste arv		Virtuaalkoolitustel osalejate arv		Virtuaalkoolituste järelvaatajate arv***	
	2022	2023	2022	2023	2022	2023
LHV rk kokku	0	0	0	0	0	0
Sh valla keskrk						

***kui järelvaatamine võimaldati peale koolituse toimumist

Tabel 11

Raamatu- kogu	Virtuaalnäituste arv 2022	Virtuaalnäituste arv 2023	Virtuaalnäituste külastajate arv 2022	Virtuaalnäituste külastajate arv 2023
LHV rk kokku	1	0	154	0
Laulasmaa	1	0	154	0

4.3 RVL teenindus

RVL

	sisse			välja		
Raamatukogu	2022	2023	muutus (+_-)	2022	2023	muutus
Laulasmaa	102	223	(+)121	91	112	(+)21
Klooga	107	617	(+)510	31	63	(+)32
Lehola	572	975	(+)403	270	316	(+)46
Vasalemma	271	1198	(+)927	103	50	(-)53
Rummu	8	43	(+)35	103	41	(-)62
Padise	110	50	(-)60	80	113	(+)33
Harju Risti	286	454	(+)168	312	592	(+)280
Paldiski linn	206	123	(-)83	556	2225	(+)1669
LHV	1662	3683	(+)2021	1546	3512	(+)1966

Lugejad broneerisid ja tellisid raamatuid läbi lugeja.ee keskkonna, raamatukokku helistades, meili peale kirjutades, raamatukogus kohal käies ning sotsiaalmeedia kontole kirjutades. RVL teenust kasutati raamatukogude endi vahel. RVL teenus raamatukogude vahel on tõusvas trendis, mis annab raamatukogudele komplekteerimisel ka väljakutseid.

4.4 Laste- ja noorteteenindus

Raamatukogu teeb pidevalt tööd selle nimel, et lapsed ja noored tuleksid raamatukokku ja harjuksid raamatukogus olema ja raamatuid lugema. Pideva lasteraamatute väljapanek ja kohtumised kirjanikega annab eelduse, et laste külastatavus raamatukogus tõuseb ja kujuneb juba varases lapseas lugemise harjumus.

4.4.1 Laste-ja noortekirjanduse komplekteerimine Analüüs, kuipalju sai juurde väljaandeid, kas see aitas teenindusele kaasa?

Üldiselt eelistavad lapsed ajakirju sirvida raamatukogus kohapeal. Lääne-Harju valla raamatukogudesse on tellitud Täheke, Hea laps ja Miki-Hiir. Lapsevanemad laenutavad Tähekest mudilastele ettelugemiseks.

Raamatukogud teevad pidevalt tööd selle nimel, et lapsed ja noored tuleksid raamatukokku ja harjuksid raamatukogus olema ja raamatuid lugema. Koostööd tehakse koolide ja lasteaedadega. Lastele on raamatukogus lasteraamatute väljapanekud, toimuvad raamatukogutunnid, infootsimise- ja ettelugemisepäevad. Raamatukogud on liitunud „Lugemisisu“ programmiga (Lehola, Paldiski), mis toob jällegi rohkem lapsi raamatukokku.

Vasalemma raamatukogu on asulas, kuid lasteaia ja koolimajast kaugemal ja see väljakutse, et lapsed ja noored tuleksid raamatukokku ja harjuksid raamatukogus olema ning raamatuid lugema on töö, mille nimel pidevalt tehakse. Lastele on pidev lasteraamatute väljapanek. Piirkonda on kolinud noori peresid, kes on leidnud tee raamatukokku ning kellele on tutvustatud uusi lasteraamatuid ja lastevanematele lastekirjandust.

Harju-Risti koolilapsed käivad koolivahetundidel raamatukogu külastamas ja on seal ka peale tunde. Arvutites käivad lapsed nüüd vähem- vadi siis, kui ootavad vanemaid või bussi. Harju – Risti haruraamatukogu plaanib järgneval õppeperioodil liituda samuti „Lugemisisu“ programmiga.

4.4.2 Laste-ja noorte raamatukogu kasutamine

Tabel 12

Rmtk	Lug -d 202 2	Lug-d 2023	Muutus (+/-)	Külast-d 2022	Külast-d 2023	Muutus (+/-)	Laenut 2022	Laenut 2023	Muutus (+/-)
LHv rk kokku	846	908	+62	10508	10742	+234	15415	14799	-472
Laulasmaa	308	311	+3	3542	3577	+35	4823	4574	-249
Klooga	73	73	0	970	712	-258	1064	348	-716
Lehola	133	82	-51	788	628	-160	2940	1663	-1277
Vasalemma	22	34	+12	125	122	-3	260	451	+191
Rummu	6	5	-1	29	101	+72	364	145	-219
Padise	78	134	+56	752	896	+144	2060	3573	+1657
Harju -Risti	144	145	+1	3110	3225	+115	3333	3314	-19
Paldiski (LHV)rk	82	124	+42	1192	1481	+289	571	731	+160

Suurem muudatus on Lehola haruraamatukogus, kooliõpilaste arv on kahanenud ja lugejate arv, külastuste arv ja laenutuste arv samuti vähenenud. Padise haruraamatukogus, aga vastupidi, kooliõpilaste arv suurenenud ning ka lugejaid juurde tulnud.

4.4.3 Laste-ja noorteteenindus, s.h lugemisharjumuste kujundamine ja arendamine. Sisuline hinnang, võrdlus, analüüs.

Raamatukogude koostöö koolide ja lasteaiaga suurendab raamatukogu külastatavust. Ilusaid lasteraamatuid on palju, keerulisem on leida selliseid tegevusi, mis lapsed-noored ka lugemise juurde tooks. Lugemishuvi tekkimiseks korraldati mitmesuguseid üritusi nt. raamatukogutunnid, ettelugemised, arutelud, kohtumised. Liitusime lugemisprogrammiga „Meie väike raamatukogu“ (Laulasmaa). Tore, et raamatukogu on laste seas populaarne koht, kus aega veeta ja kus leidub huvipakkuvat kirjandust, lauamänge ja tegevusi. Õpetajatega lepime kokku ettelugemisi, teematunde, kohustusliku kirjanduse nimekirju ja raamatute lugemise aegu, et tellida teistest haruraamatukogudest raamatuid juurde. Kohtumisi kirjanikega oleme korraldanud kooli ruumides kuhu mahub rohkem õpilasi, et jõuda rohkemate lasteni.

On märgata laste lugemishuvi langust (statistiliste andmete näitel), lapsed ei suuda keskenduda, ei saa raamatutekstist aru mida loevad, sest nutiseadmest tuleb see kõik lihtsamini kätte või viib mõtted mujale ning info on pinnapealne.

Klooga haruraamatukogu õppekirjandus asub koolimajas, kuid arvele võetakse need raamatukogus, see loob koostöö kooliga. Raamatukogus on eraldi raamaturiial ka kõige väiksematele lugejatele, et innustada juba varakult avastama raamatu lugemise võlusi.

Noored on julged ja oskavad oma soove väljendada. Mõne lapse/noorega areneb väga huvitav vestlus, kui ta tuleb sooviga midagi head lugeda. Koos leitakse alati midagi, mis huvi pakub. Õige raamatu leidmine on lapse jaoks väga oluline – ta tunneb, et tema soovidega arvestatakse.

Lehola haruraamatukogus laste- ja noorte lugemisharjumiste kujundamisel on peamine koostöö lastevanemate, kooli ja lasteaiaga, kuna raamatukogu asub lasteaija ja kooli territooriumil omaette moodulmajas on kõik eeldused olemas, et lapsed tuleksid raamatukokku.

Vasalemma haruraamatukogus on oluline, et lapsed harjuksid käima raamatukogus, algul vanematega ja edaspidi sõpradega või üksi.

Paldiskis (LHV) keskraamatukogus teeme koostööd lasteaedadega („Sipsik“ ja „Naerulind“), et kujundada varakult lastele lugemisharjumusi. Lasteaiarühmad kasutavad meelsasti raamatukogu teenust. Oleme kavandamas ka kooliõpilastele haridusprogrammi väljatöötamist, et pakkuda haridusasutustele võimalust külastada raamatukogu.

4.4.4 Laste- ja noorteüritused: ülevaade, millised olid põhiteemad ja millised suuremad üritused. LISA 4

Raamatukogudes püüame üritusi korraldada nii lasteaija- kui koolilastele. Mõned üritused nagu kalendri- ja kirjanduslikke tähtpäevade tähistamine on juba traditsiooniks kujunenud. Uued ja parimateks tunnistatud laste-, noorteraamatute eraldi väljapandud.

Eelmise aasta toredamad üritused (Laulasmaa) olid saunaastaga seotud, kohvrinäitus „Pikk, pikk teekond“, matk Aidakivi juurde, kohtumised laste- ja noortekirjanikega, lugemisprogrammi „Meie väike raamatukogu“ tunnid (Laulasmaa), „Lugemisisu“ programm (Lehola, Paldiski).

Rummu haruraamatukogus toimus suvevaheajal lauamängude üritus lastele.

4.5 Erivajadustega sihtrühmade teenused
Siia ei lähe arvesse need erivajadustega lugejad, kes käivad raamatukogus ja kasutavad tavateenuseid. Siin on mõeldud spetsiaalseid raamatukoguteenuseid.

Tabel 13

	Kordade arv	Teenuste arv	Kasutajate arv
Koduteenindus			
Harju -Risti	24	24	2
Padise	24	24	3

Kordade arv – mitu korda raamatukogu kasutajatele teenuseid osutas (näiteks kui raamatukogu osutab ühe päeva jooksul teenust 10 kasutajale, on kordade arv 10). Kasutajate arv – unikaalsete kasutajate arv, kellele teenuseid pakutakse.

Harju–Risti ja Padise haruraamatukogud pakkusid nii raamatute laenutuse kui ka arvutiabi teenust.

Tabel 14

Teenused teistele asutustele	Ürituste arv	Osavõtjate arv
0	0	0

Milliseid teenuseid raamatukogu pakub teistele asutustele (näiteks haiglad, hooldekodud jne)

4.6 Raamatukogu kui kohalikku pärandit jäädvustav, elukestvat õpet toetav ja vabaaja võimalusi pakkuv kultuurikeskkond

4.6.1 kohalikul tasandil

Raamatukogu on ka kohalikule elanikkonnale suhtluse ja vaba aja veetmise kohaks. Istutakse, vesteldakse, sirvitakse, loetakse raamatuid, ajakirju, oodatakse bussi, oodatakse lapsi, kasutatakse kaugtöö võimalust ja tutvutakse näitustega. Näituste korraldamisel on kaasatud kohalike elanike abi.

Laulasmaa haruraamatukogus oli väljas püsinäitus piirkonnaelu kajastavatest raamatutest. Nimetada saame ka suuremaid näitused kuhu kohalikud on toonud esemeid: „Heegeldamise kunst“, „Laseme kristallil särada“, „Laula kellade näitus“ ja isikunäitus „Rookroonid rannarahva kalliskivid“.

Klooga raamatukogus oli võimalus tutvuda Klooga ajaloo ja muude jäädvustatud ajalooliste sündmustega, mis on juhtunud aastakümneid tagasi. On väga oluline säilitada ajalugu ka paberandjal. Lisaks on võimalus nii kohalikel elanikel kui ka Kloogat esimest korda väisaval inimesel tutvuda Klooga raamatukoguga ja ühtlasi saada informatsiooni Klooga kohta üldiselt.

Lehola haruraamatukogu on olnud avatud kõikidele väljakutsetele, on olnud infopunkt, lugemissaal, koolituskoht, kohtumispaik, mängunurk ja koolitundide läbiviimise koht. Hea on olnud koostöö kooli ja lasteaia. Raamatukogus on toimunud ka Lääne-Harju Valla kogukonnakomisjoni koosolek.

Vasalemma haruraamatukogu on olnud infopunkt, lugemissaal, kohtumispaik ja mängunurk. Raamatukoguhoidja teeb koostööd ka kohaliku kogukonnaga; tutvustakse uusi raamatuid ning planeeritakse üritusi.

Rummu haruraamatukogus alustati aasta algusest suhtlusklubiga, mis käib koos kord nädalas, neljapäeviti saavad kokku huvitatud, kes on eesti keelest erineva emakeelega täiskasvanud ning praktiseerivad eesti keele õpet toetava tegevusena, koostööpartneri Integratsiooni Sihtasutuse Eesti Keele maja toel. Sama partneri toel viiakse läbi Paldiskis suhtlusklubi „Raamatukogu Reede“, kus on võimalik igal reedel külastada raamatukogu ja praktiseerida oma eesti keele oskust, teise emakeelega täiskasvanul.

Kogukonna eestvedamisel toimetab raamatukogus (Rummu) kultuuri-käsitööklubi, kord nädalas, teisipäeviti. Huvialaring täiskasvanutele raamatukogusõpradele, koos tehti jõulu- ja pühadekaunistusi, mis sai vormistatud näituseks.

Paldiski (LHV) keskraamatukogus toimusid samuti jõuluteemalised tööd kogukonna inimeste eestvedamisel; meisterdati lumememmesid, ingleid, lumehelbeid ning erinevaid pühade kaunistusi. Valminud esemetest vormistati näitus - müük. Sellest hetkest pakubki raamatukogu kohalike kogukonna inimeste „käsitöö - suveniiride“ müüki, mis on leidnud külastajate heakskiitu.

Raamatusõprade klubi (Paldiskis) on aidanud raamatukogu tegevusi rohkem nähtavaks tuua (osalevad üritustel aktiivselt ja toovad uusi tuttavaid raamatukokku), seetõttu on ka külastatavus raamatukogus tõusnud.

Lisaks raamatute väljapanekutele ja näitustele on raamatukogus eksponeeritud kogukonna inimeste fotonäitused, maalinäitused, käsitööd ja teiste kogukonnaklubide käsitöönäitusi.

4.6.2 riiklikul tasandil

4.6.3 rahvusvahelisel tasandil

Peamised koostööpartnerid. Millised on vallas/linnas olnud raamatukogude tegevust toetavad isikud ja asutused. Milliste (mälu)asutustega tehakse koostööd, ka lasteteeninduses. Üldiseloostus, milliseid üritusi korraldati, sh ka näitused ja kellele. Erineva keele ja kultuuritaustaga inimeste sidususe suurendamine.

Rahvusvahelisel tasandil koostöö partnereid ei ole.

4.7 Raamatukogu koolituskeskusena kasutajatele. Millised on peamised sihtrühmad ja millised on peamised teemad? Tagasiside, mis muutunud?

Raamatukogudes on vajadus e-teenuste kasutamise ja koolituse järele on olemas. Raamatukogutundides tutvustati (Laulasmaa) fondi paigutust, kogude kasutamist, raamatukogu kasutuseeskirju jne.

Lugemisprogrammi URRAM-ga seotud teematunde viidi läbi kooliarvutiklassis (Laulasmaa) ning individuaalselt lugejaks registreerimisel, kui ka jooksvalt laenutustöö käigus. Individuaalkoolitused hõlmavad põhiliselt e-teenustele ligipääsu saamist.

Raamatukogutundides (Lehola, Vasalemma, Paldiski) on lastele tutvustatud raamatukogutööd, millised raamatud on raamatukogus, kuidas neid leida, kuidas leida infot teatmeteostest, perioodika tutvustamist, turvaline internetiühendus, URRAM, lugeja.ee kasutamine.

Rummu haruraamatukogu saalis toimusid eesti keele kursused Töötukassast lasteaiaõpetajatele.

4.8 Raamatukoguteenuse turundus ja väljaanded. Millised on peamised kanalid raamatukoguteenuste tutvustamiseks? Väljaannete koostamine, publitseerimine, osalemine koostamises.

Raamatukoguteenuseid ja üritusi, kohtumisi, näituseid tutvustasime peamiselt Facebooki (Padise, LHV, Laulasmaa, Lehola, Vasalemma) ja kodulehe kaudu vähem valla ajalehes.

4.9 Andmebaasid. (Raamatukogude tegevuseks vajalike bibliograafia-, täistekst- ja muude andmebaaside loomine ja pidamine, [RaRS §5\(5\)2](#)). Kas ja milliseid andmekogusid pakutakse lugejaile kodulehe vahendusel? E-kataloog.

Raamatukogude kodulehtede vahendusel pakutakse lugejaile: Minu raamatukogu MIRKO, URRAM e-kataloog, RIKSWEB, ESTER, Digitaalarhiiv DIGAR, Artiklite andmebaas ISE jne.

5. 2024. aasta tegevused

Tuleva perioodi uued suunad teie maakonna/linna raamatukogude arengus, mida muudate, milliseid toetavaid tegevusi vajate, keda kaasate. Ettepanekud muudatusteks ja tulevane tegevus.

Lääne-Harju Valla Raamatukogud tähistavad Kultuuririkkuse aastat ja teevad koostööd Integratsiooni Sihtasutuse Eesti Keele majaga

Jätkame koostööd valla teiste raamatukogudega, asutuste ja lugejatega näituste ja ürituste korraldamisel

Tunnustame ja väärtustame raamatukoguhoidjate tööd, teeme raamatukogu rohkem kogukonnas nähtavaks

Uuendame ja kaasajastame infotehnoloogilisi vahendeid lugejate paremaks teenindamiseks.

Jätkame täiendkoolituste ja õppepäevadest osavõtmist.

Traditsiooniliste ürituste korraldamist.

Jätkame raamatukoguhoidjate (meeskonna) traditsioonilisi õppeväljasõite teistesse raamatukogudesse ja mäluasutustesse.

Loome uusi traditsioone

Liitume üle Eestilise raamatukogude laenutuse programmiga MIRKO

Keskraamatukogu Paldiskis alustab lugemissaali sisekujunduse muutmisega (loome koduloo nurga, ettevalmistused avatud raamatukogu suunal).

Koostajad: Lääne-Harju Valla Raamatukogu ja haruraamatukogud; Laulasmaa, Klooga, Lehola, Vasalemma, Rummu, Padise, Harju-Risti

Direktor

Allkiri Urve Luht

LISA 1. Personali koolitus

Raamatukogu nimi	Koolituste arv	Koolitustundide arv (koolituse maht)	Koolituseks kulutatud
Laulasmaa	5	<i>294</i>	320
Lehola	1	<i>4</i>	
Vasalemma	3	<i>12</i>	
Harju -Risti	3	<i>12</i>	
Klooga	7	<i>244</i>	
Paldiski	7	<i>289</i>	640
Rummu	2	<i>40</i>	

LISA 2. Raamatukogutöötajate avalikud esinemised
ettekanded, loengud, koolitused

LISA 3. Raamatukogude ehitamine, renoveerimine, remondid

Raamatukogu nimi	Teostatud tööd (2023)
	Ei teostatud

LISA 4. Laste ja noorteüritused

Raamatukogu nimi	Ürituse nimi	Osavõtjate arv
Laulasmaa	Eesti Kirjandusepäeva ettelugemine	25
	Sõbrapäeva tähistamine	20
	Meie Eestimaa/väljapanek, meisterdamine	15
	Emakeelepäev	15
	Kohtumine kirjanik K.Look	120
	Muinasjutud „Härja saunategemine“, sauna kombed, sauna külustus	20
	Kohvrinäitus „Pikk, pikk teekond“	60

	Meisterdame munadepühaks	15
	Raamatukogu sõbralikuma lapse tunnustamine	24
	„Aabitsa lugu“ raamatunäitus	30
	Lugemistund	15
	„Sügisannid“ näitus	30
	Matk Aidakivi juurde. Muistend Aidakivist	20
	Kohtumine kirjanikuga H.Künnapas	40
	Projekt „Minu väike raamatukogu“	25
	Mardi ja Kadripäev Kombed ja meisterdamine	15
	Raamatukogutunnid 1. klassile	38
	Raamatukogutunnid 4. klassile	20
	Advendihommikud I,II,III	60
Lehola	Lugemisisu 1. ja 2. klass Raamatute tutvustamine, lugemispasside täitmine	17
	Ettelugemine 1. 2. 3. klass Emakeelepäev A. Pervik	21
	Ettelugemine Lehola lasteaed L.Tungal, A.Perviku loomingut	32
	Lugemisprojket „meie väike raamatukogu“ 1. 2. klass	12
	Muinasjutunädal Lehola lasteaiale	23
	Lauamängude päev	7
	Lugemisisu lõpetamine 1. 2. klass	18

	„Tere raamatukogu“ suvelugemine	
	Päkapikujutud Lehola lasteaed	12
Vasalemma	Ettelugemisepäev“ A.Pervik „Kirjätähtede keerukas elu“	2
Rummu	Raamatukogutund Rummu lasteaed rühm 5	5
	Muinasjutuhommik Rummu lasteaed „Lumememm“	13
	„Linnud meie aias“ Rummu lasteaed	12
	Ettelugemine „pöial-Liisi“	9
	Raamatukogutund, lasteaialapsed	5
	Lauamängud lastele 4x	17
Padise	Ettelugemine lastele	15
	Lauamängude mängimine	5
Harju -Risti	Kohtumine kirjanikuga Kristiina Ehin ja Silver Sepp Risti kooli õpilastele	100
Paldiski (LHV)rk	„Lugemisisu“ programm lasteaedadele „Sipsik „ , „Naerulind“	70
	„Suvelugemine“	
	Bjarte laste kunstitööde näitus	20
	„Emakeele päev“ Kristiina Ehin ja Silver Sepp	10